[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 28 января 2019 года №4
О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от 23 мая 2018 г. N 43 «Об утверждении положения о порядке проведения публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Палехском муниципальном районе»
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Палехского муниципального района,

Совет Палехского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 23 мая 2018 г. N 43 «Об утверждении положения о порядке проведения публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Палехском муниципальном районе» следующие изменения:
1.1. В решении Совета района наименование решения и пункт 1 решения слова «публичных слушаниях, общественных обсуждениях» заменить словами «публичных слушаний, общественных обсуждений».
1.2. В приложении к решению:

1) в наименовании положения слова «публичных слушаниях, общественных обсуждениях» заменить словами «публичных слушаний, общественных обсуждений»;
2) в разделе 8:

а) пункт 8.6 дополнить абзацем следующего содержания: «Форма оповещения о начале публичных слушаний, общественных обсуждений прилагается (приложение 3 к настоящему положению).» (приложение 1 прилагается).
б) пункт 8.18 дополнить абзацем следующего содержания: «Форма протокола публичных слушаний, общественных обсуждений прилагается (приложение 4 к настоящему положению).» (приложение 2 прилагается).
в) пункт 8.22 дополнить абзацем следующего содержания: «Форма заключения по результатам публичных слушаний, общественных обсуждений прилагается (приложение 5 к настоящему положению).» (приложение 3 прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава Палехского
муниципального района                                                          И.В. Старкин
Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                         Т.В. Богданова
Приложение 1

к решению Совета Палехского

 муниципального района

 от 28.01.2019 № 4
Приложение № 3

к Порядку проведения публичных

слушаний, общественных обсуждений в

Палехском муниципальном районе
Форма
Оповещения о начале публичных слушаний,

общественных обсуждений.

На общественные обсуждения (публичные слушания) представляется проект ______________________________________________________(наименование проекта).
Общественные обсуждения (публичные слушания) проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением о порядке проведения публичных слушаний общественных обсуждений в Палехском муниципальном районе, утвержденным решением Совета Палехского муниципального района от 23.05.2018 г. №43.
Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений (публичных слушаний) - _____________________________________________________________.
Срок проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) - ________.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений (публичных слушаний) представлены на экспозиции по адресу _______________________________.

Экспозиция открыта с ____________ (дата открытия экспозиции) по ___________ (дата закрытия экспозиции). Часы работы: ____________________. На выставке _______________ (дата, время) проводятся консультации по теме общественных обсуждений (публичных слушаний).
В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений (публичных слушаний) имеют право представить свои предложения и замечания в срок с ______________ до ______________ по обсуждаемому проекту посредством:
- официального сайта администрации Палехского муниципального района (в случае проведения общественных обсуждений);

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);

- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.
Информационные материалы по проекту _____________________(наименование проекта) размещены на сайте ________________________________________________.

Приложение 2
К решению Совета Палехского

 муниципального района

 от 28.01.2019 № 4
Приложение № 4

к Порядку проведения публичных

слушаний, общественных обсуждений в

Палехском муниципальном районе
Форма

Протокола публичных слушаний,

общественных обсуждений

№_____ от __________
по проекту

_____________________________________
(наименование проекта)
1. Заявитель _________________________________________________________.

2. Организация разработчик _____________________________________________ (наименование, юридический адрес, телефон, адрес электронной почты)
3.  Сроки проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) ___________________________________________________________________.

4. Формы оповещения о начале общественных обсуждений (публичных слушаний) (название, номер, дата печатных изданий, дата и место с использованием других форм оповещения)___________________________________________________.
5. Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена, количество предложений и замечаний) __________________________________

__________________________________________________________________.
6. Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуждений или публичных слушаний, включающий в себя сведения об участниках общественных обсуждений или публичных слушаний (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц). (Таблица 1)
Таблица 1
	№

п\п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Год рождения

(в возрасте 18 лет - число, месяц рождения)
	Адрес места жительства

(по паспорту)
	Серия и номер паспорта

(или заменяющего его документа), дата выдачи
	Подпись

и дата ее внесения (указывается избирателем)

7. Предложения и замечания участников публичных слушаний, общественных обсуждений. (Таблица 2)
Таблица 2
	Предложения и замечания участников публичных слушаний, общественных обсуждений
	Количество
	Выводы

Приложение 3
К решению Совета Палехского

 муниципального района

 от 28.01.2019 № 4
Приложение № 5

к Порядку проведения публичных

слушаний, общественных обсуждений в

Палехском муниципальном районе
УТВЕРЖДАЮ

____________________

____________________

____________________

(должность, ФИО, подпись, дата)

Форма

Заключения по результатам публичных слушаний,

общественных обсуждений по проекту

_______________________________________________________________ (наименование проекта)
1. Заявитель _________________________________________________________.

2. Организация разработчик _____________________________________________ (наименование, юридический адрес, телефон, адрес электронной почты)

3.  Сроки проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) ___________________________________________________________________.

4. Формы оповещения о начале общественных обсуждений (публичных слушаний) (название, номер, дата печатных изданий, дата и место с использованием других форм оповещения)___________________________________________________.

5. Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена, количество предложений и замечаний) __________________________________

__________________________________________________________________.

      6. Предложения и замечания участников публичных слушаний, общественных   обсуждений.
- Количество _____________________________________________________________

- Выводы ________________________________________________________________

      7. Сведения о протокол публичных слушаний, общественных обсуждений __________________________________________________________ (дата подписания).
      8. Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту (аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений (публичных слушаний) о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений (публичных слушаний) предложений и замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений, (публичных слушаний)) _____________________________________________________
___________________________________________________________________________
Подписи:

председатель

_______________________

(наименование уполномоченного органа)

секретарь

_______________________
(наименование уполномоченного органа)
5